Hic, quia modice literaturę et simplicianus erat, eo quod semper allodia 
rexit, ipsum quatuor fiatres seniores in causis monasterii direxerunt. Hic solum 
ad duos menses vixit et ante suam confirmacionem decessit anno supra scripto, 
sepultus in choro ad latus de saciistia intrando chorům sub lapide simplici nigro, 
sive grosso, quem dominus Jodocus abbas postea ex quadam filiali inclinacione, 
eo quod ipsum ad ordinem receperat, super eum procura vit.

XXIII. Mathias Heryiny de Trebnics-
Ilie, prepositus Mstoviensis fuit et anno domini MCCCCXVI. nona die 

mensis Marcii per seniores monasterii ea spe et intencione, ut Petrus Czarthewicz 
predecessor suus mediatus, in abbatem electus est.

Temporibus ipsius fuit in ecclesia Wratislaviensi canonicus quidam bone 
(vite,) dominus Nicolaus Gleyvvicz, predives multum, nam, ut postea ex inventaire 
ipsius de manu notarii publici sub anno domini MCCCCXV I. et mense Novembri 
confecto apparet, ipse post mortem suam in auro et argento monetato, in peciis 
et porcionibus argenteis et diversis ac multis clenodiis aigenteis, partim eciam de- 
auratis, plus (|uam VIII. milia llorenoium Ungaricalium reliquit prêter libros di
verses et multos eciam ultra centum et alias res ac utensilia diversa multa nimis. 
Quique bona ipsius hujusmodi pro majori parte in monasteno nostro deposita habuit
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in quadam camera satis occulta et pro tune tenebrosa, ut patet in inventario supra 
dieto. Ilie dominus Nicolaus Gleyvvicz, Labens apostolica auctoritate licenciai» 
et libeiam facultatem testandi et disponendi de omnibus bonis et rebus suis, de 
hujusmodi et tantis bonis suis suum ficiens testamentům et ultimam voluntatem, 
ab batem hujus monasterii, qui pro tempore fuerit, sine nominis proprii expressione, 
et sic ipsum dominum Mathiam abbatein et ipsius successores abbates pro tempore 
existentes perpetuis temporibus et quosdam alios duos presbyteros beneficiatos ec- 
clesie Wratislaviensis cum ipsorum propriorum nominum expressione suos depu- 
tavit executores. Prefatus itaque dominus Mathias abbas, quoad hoc executor 
ipsius primus, cum aliis executoribus sibi condeputatis secundum disposicioncm et 
ultimam voluntatem predicti domini Nicolai Gleyvvicz, prêter alia multa hinc inde 
dislributa in parata peccunia, libris, vestimentis, rebus et bonis diversis et multis 
locis et personis, ut patet in inventář o supra dieto, eciam nonnulla stipendia pro 
pauperibus scolaribus Slesitis, studere volentibus, pro notabilibus et magnis pec- 
cuniarum summis fundavit ac nonnullis censibus annuis dotavit in universitatibus 
Wiennensi, Erfoidensi, Lypczensi et Cracoviensi. Ex quibus solum in VVienna 
et Erfordia fundata suum sunt sortita eflectum. Comparavit eciam nonnullos 
census pro eisdem in bonis domini episcopi Wratislaviensis et ducum Opoliensium 
satis incertos, ex quibus empti in bonis domini episcopi raro et satis diminute 
cedunt, in bonis autem ducum predictorum a multo tempore non cesseront, ita 
quod fundacioni hujusmodi in hac parte minus bene est provisum. Comparavit 
eciam pro officio execucionis nonnullos alios census in diversis locis satis incertis, 
ut patet ex literis et regislris desuper factis et presertim Vlil. marcas annui cen
sus in bonis dominorum de Langinforth, sitis in métis regni Polonie, qui a multis 
annis satis diminute cesserunt. Fundavit eciam ex eodem testamento duo mini
steria altarium in ecclesia nostra, unum in altari sancti Stanislai, pro quo compa
ravit XVI. marcas annui census in bonis predictorum dominorum de Langinforth, 
qui similiter male cesserunt et novissime jam a pluribus annuis nichil omnino pe- 
nitus cessit, ipsis dominis pertinaciter in excommunicacione jacentibus jam per 
plures annos, et interdictum, propter hoc latum etiam per triduum post ipsorum de 
loco recessum minime curantibus, piopter quod eciam ministerium hujusmodi per 11- 
taristas et ministres ipsius altaris male servaturj aliud vero ministeriím, in altari 
beate Hedwigis, pro quo comparavit X. marcas census super scultecia in majori 
Bawdischaw, eandem censibus nimium aggravando, nam cum habeat solum 1111. 
mansos liberos cum juiibus consuetis super quibus monasterium per prius habuit III. 
marcas rac one servie», 1. maicam racione décimé, 1. marcam emptam perpetui 
census et 111. marcas census sub tytulo reempcioiiis et sic VIII. mai cas census